
1. Advent 2. Advent

01.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 08.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Segnung der Pyramide Besonderheiten

Einzug 218, 1-3 / 223, 1 Macht hoch die Tür / Wir sagen euch an Einzug 227, 1-3 / 223, 2 Komm, du Heiland aller Welt

Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen Kyrie 157 Herr, erbarme dich (evntl Zwischentexte)

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Jer 33, 14–16 1. Lesung Bar 5, 1–9

Antwortgesang Ps 25, 4–5.8–10.14 Antwortgesang Ps 126, 1–2b.2c–6

KV: Hirt 312, 7 Müka 307, 5 Schott 60, 1 KV: Hirt 432 Müka 432 / 631,3 Schott 404

2. Lesung 1 Thess 3, 12 – 4, 2 2. Lesung Phil 1, 4–6.8–11

Ruf v.d. Ev. Ps 85, 8 Ruf v.d. Ev. Lk 3, 4b.6

Ruf: Hirt 175,1 /530,2alt Müka 176, 1 od. 2 Schott 174, 7 Ruf: Hirt 174, 8 Müka 174,3 / 175,4 Schott 174, 3

Evangelium Lk 21, 25–28.34–36 Evangelium Lk 3, 1–6

Credo 778 Wir glauben an den einen Gott Credo sprechen

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren Gabenbereitung 231, 1+3+5 O Heiland, reiß die Himmel auf

Sanctus 195 Heilig (Alstott) Sanctus 192 Heilig (Gabriel)

Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes Agnus Dei 203 O Lamm Gottes unschuldig

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 230, 1+4-6 Gott, heilger Schöpfer aller Stern Dank 553, 1-3 Jerusalem, du hochgebaute Stadt

Auszug 218, 4+5 Macht hoch die Tür Auszug 221, 1+5 Kündet allen in der Not



3. Advent 4. Advent

15.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 22.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 228 / 223, 3 Tochter Zion, freue dich Einzug 724 (1-3) / 223, 4 Tauet Himmel, den Gerechten

Kyrie 158 Tau aus Himmelshöhn Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Zef 3, 14–17 1. Lesung Mi 5, 1–4a

Antwortgesang Jes 12, 2-4bcd.5–6 Antwortgesang Ps 80, 2ac.3bc.15–16.18–19

KV: Hirt 56, 1 Müka 401 / 643.3 Schott 654, 2 KV: Hirt 48, 1 Müka 46, 1 Schott 634, 3

2. Lesung Phil 4, 4–7 2. Lesung Hebr 10, 5–10

Ruf v.d. Ev. Jes 61, 1ab Ruf v.d. Ev. Lk 1, 38

Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 3 Schott 174, 5 Ruf: Hirt 174, 3 Müka 174, 7 Schott 584, 8

Evangelium Lk 3, 10–18 Evangelium Lk 1, 39–45

Credo 180, 1+2 Credo in unum deum Credo 178, 1+2 Amen, wir glauben

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 446 Laß uns in deinem Namen, Herr Gabenbereitung 227, 1+2+4 Komm, du Heiland aller Welt

Sanctus 200 Heilige (Sperling) Sanctus 194 Heilig (Rohr)

Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes Agnus Dei 204 Christe, du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 220, 1+2+5 Die Nacht ist vorgedrungen Dank 236, 1-3 Es kommt ein Schiff geladen

Auszug Herr, wir vertrauen auf dein Wort Auszug 528 Ein Bote kommt, der Heil verheißt222, 9



1. Advent 1. Advent

01.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 01.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Segnung der Pyramide Besonderheiten Segnung der Pyramide

Einzug 218, 1-3 / 223, 1 Macht hoch die Tür / Wir sagen euch an Einzug 218, 1-3 / 223, 1 Macht hoch die Tür / Wir sagen euch an

Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen Kyrie 163, 2 Herr, Jesus, du König aller Menschen

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Jer 33, 14–16 1. Lesung Jer 33, 14–16

Antwortgesang Ps 25, 4–5.8–10.14 Antwortgesang Ps 25, 4–5.8–10.14

KV: Hirt 312, 7 Müka 307, 5 Schott 60, 1 KV: Hirt 312, 7 Müka 307, 5 Schott 60, 1

2. Lesung 1 Thess 3, 12 – 4, 2 2. Lesung 1 Thess 3, 12 – 4, 2

Ruf v.d. Ev. Ps 85, 8 Ruf v.d. Ev. Ps 85, 8

Ruf: Hirt 175,1 /530,2alt Müka 176, 1 od. 2 Schott 174, 7 Ruf: Hirt 175,1 /530,2alt Müka 176, 1 od. 2 Schott 174, 7

Evangelium Lk 21, 25–28.34–36 Evangelium Lk 21, 25–28.34–36

Credo 778 Wir glauben an den einen Gott Credo 778 Wir glauben an den einen Gott

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren Gabenbereitung 551 Nun singt ein neues Lied dem Herren

Sanctus 195 Heilig (Alstott) Sanctus 195 Heilig (Alstott)

Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes Agnus Dei 202 O du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 230, 1+4-6 Gott, heilger Schöpfer aller Stern

#

Dank 230, 1+4-6 Gott, heilger Schöpfer aller Stern

Auszug 218, 4+5 Macht hoch die Tür Auszug 218, 4+5 Macht hoch die Tür



2. Advent 2. Advent

08.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 08.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 227, 1-3 / 223, 2 Komm, du Heiland aller Welt Einzug 227, 1-3 / 223, 2 Komm, du Heiland aller Welt

Kyrie 157 Herr, erbarme dich (evntl Zwischentexte) Kyrie 157 Herr, erbarme dich (evntl Zwischentexte)

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Bar 5, 1–9 1. Lesung Bar 5, 1–9

Antwortgesang Ps 126, 1–2b.2c–6 Antwortgesang Ps 126, 1–2b.2c–6

KV: Hirt 432 Müka 432 / 631,3 Schott 404 KV: Hirt 432 Müka 432 / 631,3 Schott 404

2. Lesung Phil 1, 4–6.8–11 2. Lesung Phil 1, 4–6.8–11

Ruf v.d. Ev. Lk 3, 4b.6 Ruf v.d. Ev. Lk 3, 4b.6

Ruf: Hirt 174, 8 Müka 174,3 / 175,4 Schott 174, 3 Ruf: Hirt 174, 8 Müka 174,3 / 175,4 Schott 174, 3

Evangelium Lk 3, 1–6 Evangelium Lk 3, 1–6

Credo sprechen Credo sprechen

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 231, 1+3+5 O Heiland, reiß die Himmel auf Gabenbereitung 231, 1+3+5 O Heiland, reiß die Himmel auf

Sanctus 192 Heilig (Gabriel) Sanctus 192 Heilig (Gabriel)

Agnus Dei 203 O Lamm Gottes unschuldig Agnus Dei 203 O Lamm Gottes unschuldig

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 553, 1-3 Jerusalem, du hochgebaute Stadt

#

Dank 553, 1-3 Jerusalem, du hochgebaute Stadt

Auszug 221, 1+5 Kündet allen in der Not Auszug 221, 1+5 Kündet allen in der Not



3. Advent 3. Advent

15.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 15.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 228 / 223, 3 Tochter Zion, freue dich Einzug 228 / 223, 3 Tochter Zion, freue dich

Kyrie 158 Tau aus Himmelshöhn Kyrie 158 Tau aus Himmelshöhn

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Zef 3, 14–17 1. Lesung Zef 3, 14–17

Antwortgesang Jes 12, 2-4bcd.5–6 Antwortgesang Jes 12, 2-4bcd.5–6

KV: Hirt 56, 1 Müka 401 / 643.3 Schott 654, 2 KV: Hirt 56, 1 Müka 401 / 643.3 Schott 654, 2

2. Lesung Phil 4, 4–7 2. Lesung Phil 4, 4–7

Ruf v.d. Ev. Jes 61, 1ab Ruf v.d. Ev. Jes 61, 1ab

Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 3 Schott 174, 5 Ruf: Hirt 174, 5 Müka 174, 3 Schott 174, 5

Evangelium Lk 3, 10–18 Evangelium Lk 3, 10–18

Credo 180, 1+2 Credo in unum deum Credo 180, 1+2 Credo in unum deum

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 446 Laß uns in deinem Namen, Herr Gabenbereitung 446 Laß uns in deinem Namen, Herr

Sanctus 200 Heilige (Sperling) Sanctus 200 Heilige (Sperling)

Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes Agnus Dei 208 Christe, du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 220, 1+2+5 Die Nacht ist vorgedrungen

#

Dank 220, 1+2+5 Die Nacht ist vorgedrungen

Auszug Herr, wir vertrauen auf dein Wort Auszug Herr, wir vertrauen auf dein Wort222, 9 222, 9



4. Advent 4. Advent

22.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00 22.12.24, Lj C Bonifatius 18:30 Bonifatius 9:30 Peter & Paul 11:00

Besonderheiten Besonderheiten

Einzug 724 (1-3) / 223, 4 Tauet Himmel, den Gerechten Einzug 724 (1-3) / 223, 4 Tauet Himmel, den Gerechten

Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser Kyrie 151 Herr, erbarme dich unser

Gloria  - Gloria  -

1. Lesung Mi 5, 1–4a 1. Lesung Mi 5, 1–4a

Antwortgesang Ps 80, 2ac.3bc.15–16.18–19 Antwortgesang Ps 80, 2ac.3bc.15–16.18–19

KV: Hirt 48, 1 Müka 46, 1 Schott 634, 3 KV: Hirt 48, 1 Müka 46, 1 Schott 634, 3

2. Lesung Hebr 10, 5–10 2. Lesung Hebr 10, 5–10

Ruf v.d. Ev. Lk 1, 38 Ruf v.d. Ev. Lk 1, 38

Ruf: Hirt 174, 3 Müka 174, 7 Schott 584, 8 Ruf: Hirt 174, 3 Müka 174, 7 Schott 584, 8

Evangelium Lk 1, 39–45 Evangelium Lk 1, 39–45

Credo 178, 1+2 Amen, wir glauben Credo 178, 1+2 Amen, wir glauben

Fürbittruf  - Fürbittruf  -

Gabenbereitung 227, 1+2+4 Komm, du Heiland aller Welt Gabenbereitung 227, 1+2+4 Komm, du Heiland aller Welt

Sanctus 194 Heilig (Rohr) Sanctus 194 Heilig (Rohr)

Agnus Dei 204 Christe, du Lamm Gottes Agnus Dei 204 Christe, du Lamm Gottes

Kommunion Musik Kommunion Musik

Dank 236, 1-3 Es kommt ein Schiff geladen

#

Dank 236, 1-3 Es kommt ein Schiff geladen

Auszug 528 Ein Bote kommt, der Heil verheißt Auszug 528 Ein Bote kommt, der Heil verheißt


